[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2013г.
№ 20

  г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации Ливенского района от

25.11.2011 года № 358 «Об утверждении

Порядка определения объема и условий

предоставления из бюджета Ливенского

района субсидий районным бюджетным и

автономным учреждениям на возмещение

нормативных затрат, связанных с оказанием

ими в соответствии с муниципальным

заданием муниципальных услуг

(выполнением работ), а также субсидии

на иные цели»

В целях приведения постановления администрации Ливенского района от 25.11.2011 года № 358 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Ливенского района субсидий районным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидии на иные цели»

в соответствие с частью 18 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" администрация Ливенского района

постановляет:

1. Внести в  приложение к постановлению администрации Ливенского района от 25.11.2011 года № 358 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Ливенского района субсидий районным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидии на иные цели»  следующие изменения:

1.1. В пункте 1.6  раздела 1 слова по тексту «приобретения оборудования,» заменить словами «увеличение стоимости основных средств,».

1.2. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Изменение объема субсидий на иные цели осуществляется  после внесения соответствующих изменений в решение о бюджете Ливенского района либо в сводную бюджетную роспись в случаях, предусмотренных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.3. Абзац 2 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Остатки средств, перечисленные бюджетными и автономными учреждениями в бюджет Ливенского района, могут быть возвращены в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели, бюджетным учреждениям  в соответствии с решением соответствующего главного распорядителя бюджетных средств, автономным учреждениям в соответствии с решением соответствующего органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя автономного учреждения».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ливенский край» и размещению на официальном сайте администрации Ливенского района и вступает в законную силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации Ливенского района Орловской области Л.А.Дьяконову.

      Глава района                                                                                 Ю.Н.Ревин